



MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2015
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	19.008.000,00	19.008.000,00	1.757.341,61	9,25%	5.846.630,13	30,76%	13.161.369,87
RECEITAS CORRENTES	12.327.000,00	12.327.000,00	1.701.241,61	13,80%	5.678.330,13	46,06%	6.648.669,87
RECEITA TRIBUTÁRIA	352.000,00	352.000,00	55.149,64	15,67%	115.173,14	32,72%	236.826,86
Impostos	260.000,00	260.000,00	50.797,87	19,54%	108.942,07	41,90%	151.057,93
Taxas	82.000,00	82.000,00	4.351,77	5,31%	6.231,07	7,60%	75.768,93
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	84.000,00	84.000,00	120.757,13	143,76%	130.174,52	154,97%	-46.174,52
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	70.000,00	70.000,00	120.757,13	172,51%	130.174,52	185,96%	-60.174,52
Receita de Concessões e Permissões	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	11.000,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.575.000,00	11.575.000,00	1.486.055,17	12,84%	5.310.750,60	45,88%	6.264.249,40
Transferências Intergovernamentais	11.575.000,00	11.575.000,00	1.486.055,17	12,84%	5.310.750,60	45,88%	6.264.249,40
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	310.000,00	310.000,00	39.279,67	12,67%	122.231,87	39,43%	187.768,13
Multas e Juros de Mora	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00
Indenizações e Restituições	35.000,00	35.000,00	3.405,09	9,73%	11.793,94	33,70%	23.206,06
Receita da Dívida Ativa	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	70.000,00
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas Correntes Diversas	200.000,00	200.000,00	35.874,58	17,94%	110.437,93	55,22%	89.562,07
RECEITAS DE CAPITAL	6.681.000,00	6.681.000,00	56.100,00	0,84%	168.300,00	2,52%	6.512.700,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	5.531.000,00	5.531.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.531.000,00



MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2015
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Operações de Crédito Internas	5.531.000,00	5.531.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.531.000,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00
Alienação de Bens Móveis	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00
Alienação de Bens Imóveis	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.100.000,00	1.100.000,00	56.100,00	5,10%	168.300,00	15,30%	931.700,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	1.100.000,00	1.100.000,00	56.100,00	5,10%	168.300,00	15,30%	931.700,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	19.008.000,00	19.008.000,00	1.757.341,61	9,25%	5.846.630,13	30,76%	13.161.369,87
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	19.008.000,00	19.008.000,00	1.757.341,61	9,25%	5.846.630,13	30,76%	13.161.369,87
DÉFICIT (VI)					6.724.905,60		
TOTAL (VII) = (V + VI)	19.008.000,00	19.008.000,00	1.757.341,61	9,25%	6.724.905,60	35,38%	12.283.094,40
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
DESPEAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	18.987.000,00	18.987.000,00	1.578.515,56	8.298.881,41	10.688.118,59	1.644.645,18	6.724.905,60	12.262.094,40	6.302.963,82
DESPEAS CORRENTES	11.219.000,00	11.173.820,00	1.425.750,90	7.411.647,31	3.762.172,69	1.461.928,34	6.088.938,43	5.084.881,57	5.679.256,58
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.503.300,00	5.457.120,00	853.459,76	3.432.511,65	2.024.608,35	849.389,86	3.424.806,66	2.032.313,34	3.121.852,57
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	5.713.700,00	5.714.700,00	572.291,14	3.979.135,66	1.735.564,34	612.538,48	2.664.131,77	3.050.568,23	2.557.404,01
DESPEAS DE CAPITAL	7.553.000,00	7.598.180,00	152.764,66	887.234,10	6.710.945,90	182.716,84	635.967,17	6.962.212,83	623.707,24



MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 4º BIMESTRE / 2015
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas até o Bim. (j)
			No Bim	Até Bim (f)		No Bim	Até Bim (h)		
INVESTIMENTOS	7.253.000,00	7.298.180,00	127.808,80	658.776,57	6.639.403,43	143.863,20	478.576,76	6.819.603,24	467.994,76
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	300.000,00	300.000,00	24.955,86	228.457,53	71.542,47	38.853,64	157.390,41	142.609,59	155.712,48
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	215.000,00	215.000,00	0,00	0,00	215.000,00	0,00	0,00	215.000,00	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	18.988.000,00	18.988.000,00	1.578.515,56	8.298.881,41	10.689.118,59	1.644.645,18	6.724.905,60	12.263.094,40	6.302.963,82
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	18.988.000,00	18.988.000,00	1.578.515,56	8.298.881,41	10.689.118,59	1.644.645,18	6.724.905,60	12.263.094,40	6.302.963,82
SUPERÁVIT (XIII)									
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	18.988.000,00	18.988.000,00	1.578.515,56	8.298.881,41	10.689.118,59	1.644.645,18	6.724.905,60		

MARCOS ROGER GARCIA REIS
PREFEITO MUNICIPAL
59827203134

AFRANIO TOMAZ DA SILVA
SECRETARIO DE FINANÇAS
50837451191

MARLOS ALBERTO BARREIRA SILVA
CONTADOR
12399442172